Aaccuse de reception - Ministére de I'intéerieur
s 1 -2 A8400285-20241031-2024-098-1-BF
Ber er cuse certifie executoire
peception par le préefet @ 1511 .f2024|

Levrault

Lavenin st avk vaLeuns[fifs blication - 15/11/2024

DECISION MODIFICATIVE DU BUDGET - Annexe délibération

Budget ‘ AA - BUDGET GENERAL
Collectivité ‘ 1 - COMMUNAUTE TERRITORIALE SUD LUBERON
Exercice ‘ 2024
Filtre ’ [Procédure Budg (Code)] = "DM 3"

PIECE JOINTE N°1


PIECE JOINTE N°1




Berger

Levrault

L'AVENIR EST AUX VALEURS SORES

DECISION MODIFICATIVE DU BUDGET - Annexe délibération

DECISION MODIFICATIVE
DU BUDGET - Annexe
délibération

Groupe Etape

Groupe Section (Code / Libellé)

F - Fonctionnement

Groupe Sens (Code / Libellé) Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé) Opération équip. (Code / Libellé)

011 - Charges a caractére général

012 - Charges de personnel et frais assimilés

023 - Virement a la section d'investissement

Article Nat. (Code / Libellé)

6283 - Frais de nettoyage des locaux
6156 - Maintenance
60612 - Energie - Electricité

6283 - Frais de nettoyage des locaux
6283 - Frais de nettoyage des locaux
611 - Contrats de prestations de services
6156 - Maintenance

62268 - Autres honoraires, conseils

615228 - Autres batiments
6156 - Maintenance

6234 - Réceptions
61521 - Terrains

62268 - Autres honoraires, conseils

617 - Etudes et recherches
611 - Contrats de prestations de services

62878 - A ddes tiers

64111 - Rémunération principale
6218 - Autre personnel extérieur

64116 - Indemnités de licenciement

Fonction (Code / Libellé)

020 - Administration générale de la
collectivité

020 - Administration générale de la
collectivité

020 - Administration générale de la
collectivité

7213 - Tri, valorisation et traitement des
déchets

321 - Salles de sport, gymnases
4221 - Créches et garderies
4221 - Creches et garderies
510 - Services communs

633 - Développement touristique

7213 - Tri, valorisation et traitement des
déchets

020 - Administration générale de la
collectivité

633 - Développement touristique

020 - Administration générale de la
collectivité

510 - Services communs

020 - Administration générale de la
collectivité

7213 - Tri, valorisation et traitement des
déchets

020 - Administration générale de la
collectivité

7212 - Collecte des déchets

510 - Services communs

0,00 €

Mt Proposé DMS CP

0,00 €
537 169,43 €
543 343,01 €

26 010,36 €
2916,00 €
6 635,00 €

4 836,51 €
26 685,54 €
12 000,00 €

8978,00 €
10 000,00 €
67 508,71 €

3370,00 €

6 000,00 €
4738,00 €

73 000,00 €
8348,79 €

42 316,10 €

240 000,00 €
50 000,00 €

22 000,00 €
15 000,00 €
13 000,00 €
-56 173,58 €




Berger

Levrault

L'AVENIR EST AUX VALEURS SORES

DECISION MODIFICATIVE
DU BUDGET - Annexe

délibération
Groupe Etape DM 3 8 100,00 €
Groupe Section (Code / Libellé) Groupe Sens (Code / Libellé) Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé) Opération équip. (Code / Libellé) Article Nat. (Code / Libellé) Fonction (Code / Libellé) Mt Proposé DMS CP
F - Fonctionnement 0,00 €
023 - Virement a la section
d'investissement 7212 - Collecte des déchets -56 173,58 €
R - Recette 537 169,43 €
70 - Produits des services, du domaine et ventes diverses 2583,34 €
70388 - Autres redevances et recettes
diverses 4221 - Creches et garderies 333,34 €
70388 - Autres redevances et recettes
diverses 758 - Autres actions 2 250,00 €
73 - Impots et taxes 3266,73 €
73211 - Attribution de compensation 01 - Opérations non ventilables 3266,73€
731 - Fiscalité locale 31 287,00 €
73118 - Autres contributions directes 01 - Opérations non ventilables 12 291,00 €
73118 - Autres contributions directes 7212 - Collecte des déchets 29 028,00 €
73118 - Autres contributions directes 731 - Politique de l'eau 931,00 €
73136 - Taxe pour la gestion des milieux
aquatiques et la prévention des inondations 731 - Politique de I'eau -10 963,00 €
74 - Dotations et participations 486 075,69 €
518 - Autres actions d'aménagement
747888 - Autres urbain 89 005,94 €
74718 - Autres 632 - Industrie, commerce et artisanat 40 579,00 €
7211 - Actions de prévention et de
747888 - Autres sensibilisation 20552,42 €
744 - FCTVA 01 - Opérations non ventilables 1423,00 €
747888 - Autres 4214 - Adolescence 9183555 €
741124 - Dotation d'intercommunalité des
EPCI 01 - Opérations non ventilables 70 608,00 €
7213 - Tri, valorisation et traitement des
747888 - Autres déchets 150 000,00 €
748388 - Autres 731 - Politique de I'eau 15491,78 €
741126 - Dotation de compensation des
EPCI 01 - Opérations non ventilables -27 170,00 €
747888 - Autres 70 - Services communs 33750,00 €
75 - Autres produits de gestion courante 13 956,67 €
7213 - Tri, valorisation et traitement des
75888 - Autres déchets 2616,00 €
75813 - Redevances versées par les
fermiers et concessionnaires 633 - Développement touristique 1 000,00 €

02/10/2024 15:50 21/5



Berger

Levrault

L'AVENIR EST AUX VALEURS SORES

DECISION MODIFICATIVE
DU BUDGET - Annexe

délibération

Groupe Etape DM 3 8 100,00 €
Groupe Section (Code / Libellé) Groupe Sens (Code / Libellé) Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé) Opération équip. (Code / Libellé) Article Nat. (Code / Libellé) Fonction (Code / Libellé) Mt Proposé DMS CP

F - Fonctionnement 0,00 €

75888 - Autres 758 - Autres actions 3823,67€

752 - Revenus des immeubles 321 - Salles de sport, gymnases 6517,00 €

02/10/2024 15:50 31/5



Berger

Levrault

L'AVENIR EST AUX VALEURS SORES

DECISION MODIFICATIVE
DU BUDGET - Annexe
délibération

Groupe Etape DM 3
Groupe Section (Code / Libellé)

Groupe Sens (Code / Libellé)

| - Investissement

D - Dépense

R - Recette

Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé)

041 - Opérations patrimoniales

16 - Emprunts et dettes assimilées

20 - Immobilisations incorporelles

21 - Immobilisations corporelles

23 - Immobilisations en cours

Opération équip. (Code / Libellé)

100073 - MOBILITE - PEM GRAMBOIS

100077 - NOUVELLE CRECHE DE
MIRABEAU

021 - Virement de la section de fonctionnement

041 - Opérations patrimoniales

10 - Dotations, fonds divers et réserves

13 - Subventions d'investissement

100062 - TOURISME - AMENAGEMENT
CARRIERE MIRABEAU

100035-0 - PLATEAU SPORTIF DE
CADENET

100010 - AMENAGEMENT DE L ETANG
DE LA BONDE

Article Nat. (Code / Libellé)

2128 - Autres agencements et
aménagements

2151 - Réseaux de voirie

165 - Dépots et cautionnements regus

2031 - Frais d'études

2111 - Terrains nus

2111 - Terrains nus

2313 - Constructions

021 - Virement de la section de
fonctionnement

2031 - Frais d'études

2033 - Frais d'insertion

2113 - Terrains aménageés autres que
voirie

10222 - FCTVA

1321 - Etat et établissements nationaux

1313 - Départements

1321 - Etat et établissements nationaux

Fonction (Code / Libellé)

321 - Salles de sport, gymnases

518 - Autres actions d'aménagement
urbain

321 - Salles de sport, gymnases

7212 - Collecte des déchets

518 - Autres actions d'aménagement
urbain

4221 - Creches et garderies

7212 - Collecte des déchets

7212 - Collecte des déchets

518 - Autres actions d'aménagement
urbain

518 - Autres actions d'aménagement
urbain

321 - Salles de sport, gymnases

01 - Opérations non ventilables

633 - Développement touristique

321 - Salles de sport, gymnases

633 - Développement touristique

8100,00 €

Mt Proposé DMS CP

0,00 €
443 500,37 €
460 867,64 €

401 847,64 €

59 020,00 €
250,00 €
250,00 €

30 000,00 €

30 000,00 €

150 054,31 €

5802,07 €

144 252,24 €
-197 671,58 €
-197 671,58 €

443 500,37 €

-56 173,58 €

-56 173,58 €
460 867,64 €

58 912,00 €

108,00 €

401 847,64 €
-234 528,00 €
-234 528,00 €
264 860,31 €

24 000,00 €

121 010,51 €

51 625,80 €

02/10/2024 15:50

415



Ber?er

Levrault

L'AVENIR EST AUX VALEURS SORES

DECISION MODIFICATIVE
DU BUDGET - Annexe
délibération

Groupe Etape

Groupe Section (Code / Libellé)

DM 3

Groupe Sens (Code / Libellé)

Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé) Opération équip. (Code / Libellé)

Article Nat. (Code / Libellé)

Fonction (Code / Libellé)

8100,00 €

Mt Proposé DMS CP

| - Investissement 8100,00 €
518 - Autres actions d'aménagement
100034 - MOBILITE 1318 - Autres urbain 224,00 €
100035-0 - PLATEAU SPORTIF DE
CADENET 1311 - Etat et établissements nationaux 321 - Salles de sport, gymnases 68 000,00 €
16 - Emprunts et dettes assimilées 374,00 €
165 - Dépots et cautionnements regus 321 - Salles de sport, gymnases 266,00 €
61 - Interventions économiques
165 - Dépots et cautionnements regus transversales 108,00 €
27 - Autres immobilisations financiéres 8100,00 €
2748 - Autres préts 632 - Industrie, commerce et artisanat 8100,00 €
TOTAL DES MONTANTS 0,00 €

02/10/2024 15:50

51/5



