

DECISION MODIFICATIVE DU BUDGET - Annexe délibération

Critères de recherche

Budget	AA - BUDGET GENERAL
Collectivité	1 - COMMUNAUTE TERRITORIALE SUD LUBERON
Exercice	2024
Filtre	[Procédure Budg (Code)] = "DM 3"

PIECE JOINTE N°1

DECISION MODIFICATIVE DU BUDGET - Annexe délibération

 DECISION MODIFICATIVE
 DU BUDGET - Annexe
 délibération

Groupe Etape	DM 3					0,00 €
Groupe Section (Code / Libellé)	Groupe Sens (Code / Libellé)	Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé)	Opération équip. (Code / Libellé)	Article Nat. (Code / Libellé)	Fonction (Code / Libellé)	Mt Proposé DMS CP
F - Fonctionnement						0,00 €
D - Dépense						537 169,43 €
		011 - Charges à caractère général				543 343,01 €
			6283 - Frais de nettoyage des locaux	020 - Administration générale de la collectivité		26 010,36 €
			6156 - Maintenance	020 - Administration générale de la collectivité		2 916,00 €
			60612 - Energie - Electricité	020 - Administration générale de la collectivité		6 635,00 €
			6283 - Frais de nettoyage des locaux	7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets		4 836,51 €
			6283 - Frais de nettoyage des locaux	321 - Salles de sport, gymnases		26 685,54 €
			611 - Contrats de prestations de services	4221 - Crèches et garderies		12 000,00 €
			6156 - Maintenance	4221 - Crèches et garderies		8 978,00 €
			62268 - Autres honoraires, conseils	510 - Services communs		10 000,00 €
			615228 - Autres bâtiments	633 - Développement touristique		67 508,71 €
			6156 - Maintenance	7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets		3 370,00 €
			6234 - Réceptions	020 - Administration générale de la collectivité		6 000,00 €
			61521 - Terrains	633 - Développement touristique		4 738,00 €
			62268 - Autres honoraires, conseils	020 - Administration générale de la collectivité		73 000,00 €
			617 - Etudes et recherches	510 - Services communs		8 348,79 €
			611 - Contrats de prestations de services	020 - Administration générale de la collectivité		42 316,10 €
			62878 - A ddes tiers	7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets		240 000,00 €
		012 - Charges de personnel et frais assimilés				50 000,00 €
			64111 - Rémunération principale	020 - Administration générale de la collectivité		22 000,00 €
			6218 - Autre personnel extérieur	7212 - Collecte des déchets		15 000,00 €
			64116 - Indemnités de licenciement	510 - Services communs		13 000,00 €
		023 - Virement à la section d'investissement				-56 173,58 €

Groupe Etape	DM 3					8 100,00 €
Groupe Section (Code / Libellé)	Groupe Sens (Code / Libellé)	Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé)	Opération équip. (Code / Libellé)	Article Nat. (Code / Libellé)	Fonction (Code / Libellé)	Mt Proposé DMS CP
F - Fonctionnement				023 - Virement à la section d'investissement	7212 - Collecte des déchets	0,00 €
						-56 173,58 €
R - Recette						537 169,43 €
		70 - Produits des services, du domaine et ventes diverses		70388 - Autres redevances et recettes diverses	4221 - Crèches et garderies	2 583,34 €
				70388 - Autres redevances et recettes diverses	758 - Autres actions	333,34 €
						2 250,00 €
		73 - Impôts et taxes		73211 - Attribution de compensation	01 - Opérations non ventilables	3 266,73 €
						3 266,73 €
		731 - Fiscalité locale		73118 - Autres contributions directes	01 - Opérations non ventilables	31 287,00 €
				73118 - Autres contributions directes	7212 - Collecte des déchets	12 291,00 €
				73118 - Autres contributions directes	731 - Politique de l'eau	29 028,00 €
				73136 - Taxe pour la gestion des milieux aquatiques et la prévention des inondations	731 - Politique de l'eau	931,00 €
						-10 963,00 €
		74 - Dotations et participations		747888 - Autres	518 - Autres actions d'aménagement urbain	486 075,69 €
				74718 - Autres	632 - Industrie, commerce et artisanat	89 005,94 €
				747888 - Autres	7211 - Actions de prévention et de sensibilisation	40 579,00 €
				744 - FCTVA	01 - Opérations non ventilables	20 552,42 €
				747888 - Autres	4214 - Adolescence	1 423,00 €
				741124 - Dotation d'intercommunalité des EPCI	01 - Opérations non ventilables	91 835,55 €
				747888 - Autres	7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets	70 608,00 €
				748388 - Autres	731 - Politique de l'eau	150 000,00 €
				741126 - Dotation de compensation des EPCI	01 - Opérations non ventilables	15 491,78 €
				747888 - Autres	70 - Services communs	-27 170,00 €
						33 750,00 €
		75 - Autres produits de gestion courante		75888 - Autres	7213 - Tri, valorisation et traitement des déchets	13 956,67 €
				75813 - Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	633 - Développement touristique	2 616,00 €
						1 000,00 €

Groupe Etape	DM 3						8 100,00 €
Groupe Section (Code / Libellé)	Groupe Sens (Code / Libellé)	Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé)	Opération équip. (Code / Libellé)	Article Nat. (Code / Libellé)	Fonction (Code / Libellé)	Mt Proposé DMS CP	
F - Fonctionnement							0,00 €
				75888 - Autres	758 - Autres actions		3 823,67 €
				752 - Revenus des immeubles	321 - Salles de sport, gymnases		6 517,00 €

Groupe Etape	DM 3					8 100,00 €
Groupe Section (Code / Libellé)	Groupe Sens (Code / Libellé)	Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé)	Opération équip. (Code / Libellé)	Article Nat. (Code / Libellé)	Fonction (Code / Libellé)	Mt Proposé DMS CP
I - Investissement						0,00 €
D - Dépense						443 500,37 €
	041 - Opérations patrimoniales			2128 - Autres agencements et aménagements	321 - Salles de sport, gymnases	460 867,64 €
				2151 - Réseaux de voirie	518 - Autres actions d'aménagement urbain	401 847,64 €
	16 - Emprunts et dettes assimilées					59 020,00 €
				165 - Dépôts et cautionnements reçus	321 - Salles de sport, gymnases	250,00 €
	20 - Immobilisations incorporelles			2031 - Frais d'études	7212 - Collecte des déchets	250,00 €
	21 - Immobilisations corporelles					30 000,00 €
		100073 - MOBILITE - PEM GRAMBOIS	2111 - Terrains nus	518 - Autres actions d'aménagement urbain		150 054,31 €
		100077 - NOUVELLE CRECHE DE MIRABEAU	2111 - Terrains nus	4221 - Crèches et garderies		5 802,07 €
	23 - Immobilisations en cours			2313 - Constructions	7212 - Collecte des déchets	144 252,24 €
						-197 671,58 €
R - Recette						443 500,37 €
	021 - Virement de la section de fonctionnement			021 - Virement de la section de fonctionnement	7212 - Collecte des déchets	-56 173,58 €
	041 - Opérations patrimoniales					-56 173,58 €
			2031 - Frais d'études	518 - Autres actions d'aménagement urbain		460 867,64 €
			2033 - Frais d'insertion	518 - Autres actions d'aménagement urbain		58 912,00 €
			2113 - Terrains aménagés autres que voirie	321 - Salles de sport, gymnases		108,00 €
	10 - Dotations, fonds divers et réserves					401 847,64 €
			10222 - FCTVA	01 - Opérations non ventilables		-234 528,00 €
	13 - Subventions d'investissement					-234 528,00 €
		100062 - TOURISME - AMENAGEMENT CARRIERE MIRABEAU	1321 - Etat et établissements nationaux	633 - Développement touristique		264 860,31 €
		100035-0 - PLATEAU SPORTIF DE CADENET	1313 - Départements	321 - Salles de sport, gymnases		24 000,00 €
		100010 - AMENAGEMENT DE L ETANG DE LA BONDE	1321 - Etat et établissements nationaux	633 - Développement touristique		121 010,51 €
						51 625,80 €

Groupe Etape	DM 3						8 100,00 €
Groupe Section (Code / Libellé)	Groupe Sens (Code / Libellé)	Groupe Chapitre Nat. (Code / Libellé)	Opération équip. (Code / Libellé)	Article Nat. (Code / Libellé)	Fonction (Code / Libellé)	Mt Proposé DMS CP	
I - Investissement							8 100,00 €
			100034 - MOBILITE	1318 - Autres	518 - Autres actions d'aménagement urbain		224,00 €
			100035-0 - PLATEAU SPORTIF DE CADENET	1311 - Etat et établissements nationaux	321 - Salles de sport, gymnases		68 000,00 €
	16 - Emprunts et dettes assimilées			165 - Dépôts et cautionnements reçus	321 - Salles de sport, gymnases		374,00 €
				165 - Dépôts et cautionnements reçus	61 - Interventions économiques transversales		266,00 €
				165 - Dépôts et cautionnements reçus			108,00 €
	27 - Autres immobilisations financières			2748 - Autres prêts	632 - Industrie, commerce et artisanat		8 100,00 €
						TOTAL DES MONTANTS	0,00 €